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Annotatsiya: Kichik va o‘rta biznes subyektlari iqtisodiy o‘sish, bandlik va 

hududiy rivojlanishning muhim manbai hisoblanadi. Biroq moliyaviy resurslarga 

cheklangan kirish ularning barqaror faoliyat yuritishiga jiddiy to‘sqinlik qiladi. 

Ushbu maqolada banklarning kichik biznes uchun kredit mahsulotlarini moslashtirish 

strategiyalari institutsional, tartibga solish va makroiqtisodiy omillar nuqtayi 

nazaridan tahlil qilinadi. O‘zbekiston bank tizimi misolida davlat kafolatlari, 

rivojlanish banklari va xorijiy banklar ishtirokining kredit mavjudligiga ta’siri 

o‘rganiladi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, moslashuvchan kredit siyosati 

kichik biznesning rasmiy moliyalashtirishga integratsiyasini jadallashtiradi. 

Kalit so‘zlar: kichik biznes, bank krediti, davlat kafolatlari, moliyaviy tartibga 

solish, O‘zbekiston 

 

Kichik biznes subyektlari O‘zbekiston iqtisodiyotida muhim o‘rin egallab, jami 

bandlikning qariyb 75 foizini va yalpi ichki mahsulotning 55 foizidan ortig‘ini 

shakllantiradi. Shunga qaramay, moliyalashtirish masalasi kichik biznes uchun asosiy 

cheklovlardan biri bo‘lib qolmoqda. Banklar tomonidan qo‘llaniladigan qat’iy 

talablar, garov yetishmasligi va daromadlarning beqarorligi kredit olish 

imkoniyatlarini toraytiradi. 

So‘nggi yillarda bank kredit mahsulotlarining moslashuvchanligi davlat siyosati va 

institutsional islohotlar bilan bevosita bog‘liq holda rivojlanmoqda. Ushbu maqola 

aynan shu jarayonlarning iqtisodiy mohiyatini yoritishga qaratilgan. 

Kichik biznesni kreditlashda davlat muhim muvofiqlashtiruvchi rolni bajaradi. 

O‘zbekistonda Kredit kafolat jamg‘armasi va davlat rivojlanish banklari kichik biznes 

uchun kredit xavfini kamaytirish mexanizmlarini taqdim etadi. 2023-yilda davlat 

kafolatlari asosida ajratilgan kreditlar hajmi 18 trillion so‘mdan oshib, kichik biznes 

kreditlarining qariyb uchdan bir qismini tashkil etdi. 

Bunday mexanizmlar banklarning riskga bo‘lgan munosabatini yumshatadi va 

uzoq muddatli investitsion loyihalarni moliyalashtirish imkonini kengaytiradi. Shu 

bilan birga, markaziy bank tomonidan prudensial talablarning moslashuvchan 

qo‘llanilishi kichik biznes kredit portfelining barqaror o‘sishini ta’minlamoqda. 

O‘zbekiston moliya bozoriga xorijiy banklarning kirib kelishi kredit mahsulotlari 

xilma-xilligini oshirdi. Xorijiy banklar kichik biznes uchun soddalashtirilgan kredit 
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liniyalari, eksportga yo‘naltirilgan moliyalashtirish va valyuta risklarini boshqarish 

vositalarini taklif etmoqda. 

Statistik ma’lumotlarga ko‘ra, xorijiy kapital ishtirokidagi banklar tomonidan 

kichik biznesga ajratilgan kreditlar hajmi 2019–2024 yillar oralig‘ida ikki barobardan 

ko‘proqqa oshgan. Bu holat banklar o‘rtasida raqobatni kuchaytirib, kredit 

shartlarining nisbatan qulaylashuviga olib keldi. 

Makroiqtisodiy muhit banklarning kredit siyosatiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. 

Inflyatsiya darajasining pasayishi va foiz stavkalarining barqarorlashuvi kichik biznes 

kreditlash hajmining oshishiga xizmat qiladi. O‘zbekistonda 2022–2024 yillarda 

inflyatsiyaning pasayish tendensiyasi banklarning uzoq muddatli kredit mahsulotlarini 

keng joriy etishiga imkon yaratdi. 

Kichik biznes kreditlashining kengayishi fiskal barqarorlikka ham ijobiy ta’sir 

ko‘rsatadi. Rasmiy moliyalashtirishga jalb etilgan korxonalar soliq bazasini 

kengaytirib, davlat byudjeti tushumlarini oshiradi. 

 
Banklarning kichik biznes uchun kredit mahsulotlarini moslashtirish jarayoni 

texnologik omillargina emas, balki institutsional va tartibga solish mexanizmlariga 

ham tayanadi. O‘zbekiston tajribasi shuni ko‘rsatadiki, davlat kafolatlari, xorijiy 

banklar ishtiroki va makroiqtisodiy barqarorlik kichik biznes kreditlashining muhim 

drayverlari hisoblanadi. Kelgusida ushbu yo‘nalishda olib boriladigan islohotlar 

iqtisodiy o‘sish va bandlikni yanada mustahkamlashi kutiladi. 
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